Quid istud, equum tuum gladii ietu vulneratum
fuisse, te autem salvum? Ego homo sum et senex
minoris propter senectam animi cui non magna
prudencia (infirmiorem meam confiteor), sed satis
intelligens cur non te sed equum vulnus affecerit.
Quæ dicam audi: fortasse enim prudenter intelligo
et loquor. Ita sauc fuit, quia te qui tunc temporis

imperabant contra rationem fuerant aggressi, Deus in te clemens fuit, et gladium iniqua et injusta aggressionem agitata a te in equum averti voluit, ut moneretur non victoria immodice gloriari, sed humanarum rerum meminisse, modestosque sensus habere, neque rebus quæ videntur prosperæ omnino occupari, sed etiam adversis quæ subito homines corrumpunt intendere. Cave ne in bello quod ex voluntate in te peris; gladius te, quod de precor, non equum animal insipiens, incutiat. Accurate lege quæ scripsi, et ex epistola ad veterum historias, quas scia te versare, retrocede; et reputa victoriam non semper tuam futuram, sed et cladem prope instare. Sic ad objurgationes respondeo.

αὐτὴν αἰτίαν λαμβάνειν, οὐκ ἐπὶ τὸν ἵππον, οὐκ ἐπὶ τὸ κτήνος, ἀλλ' ἐπὶ σέ, ὅπερ ἀπέυχομαι, ἢ πληγὴ φθίσαι. Ἀνάγνωστον ἐπιμελῶς ἃ γέγραφα, καὶ ἐκ τούτων πρὸς τὰς παλαιότητας ἱστορίας· οἶδα γὰρ ὅτι καὶ ταύτας ἐν μελέτῃ ποιῆ, ἀνάσθῃ· καὶ μὴ νόμιζε πάντοτε μετὰ σοῦ τὴν νίκην εἶναι, ἀλλὰ καὶ ἤτιαν λογίζου κατὰ πόδας ἀκολουθεῖν· ἀλλὰ τοσοῦτον μὲν περὶ τῆς καθ' ἡμᾶς εἰρω-

Jamjam autem ad te scribimus talia, qualibus coram pio ac religioso imperatore nostro illiusque senatu ipsum imperatorem de cæde populi sui et gentes Bulgarorum hortamur deprecamurque, ut patientiæ et longanimitatē, Deo adjuvante, indulgeat, neque suos omnes ad aggradiendum Bulgaros iubeat. Prædico Deum, illorum procurante patientia, cor regis Bulgarorum tacturum, qui mentem ad bona pacis convertet, priscoque rerum statu reddito gaudebit. Noster autem humanus, mansuetus benignissimusque imperator (verbis meis credes, qui tuo experimento illius ingenium benignum, mansuetum illeque novisti) hortationibus annuit; omnis vero senatus, omnisque civitas, sed quid dico, civitas? omnes imperii populi repugnant, negantes se diutius tantam Bulgarorum dementiam toleraturos, aut suorum propinquorumque ruinam, ac regionum suorum occupationem oblituros; dicuntque, quando quidem pereundum esset, se Bulgarorum superbiam atrituros. Cæterum pro certo habeas exercitus, omnesque quibus manus sat validæ, contra te, si tua in belli pernicie perxiterit voluntas, cum justo Dei auxilio processuros. τῶν οικείων τόπων τὴν αἰχμαλωσίαν. Ἄλλ' εἰ καὶ τὸ ὑπομένειν οὕτως τὴν τοῦ Βουλγάρου ἔπαρσιν. Καὶ λοιπὸν παπεισμένοις γενοῦ, ὡς ἄπαντα τὰ στρατεύματα, καὶ πάντες ὄσοι χεῖρα κινουμένην ἔχουσι μετὰ ὑμᾶς, εἰ ἐπιμένοντος σοῦ καὶ ἀγαπῶντος τὰ ἐκ τοῦ πολέμου κακά.